

Casa dos Conselhos

Av. Curua-Una canto c/ Marabá, 762, Santíssimo-Telefone: 99219-0650



Ofício circular S/Nº-2018

Santarém-Pará, 06 de Abril de 2018.

AoExmo. Sr.

Raphael Lins e Cavalcanti

Procurador do Ministério Público do Trabalho de Santarém- MPT

Excelentíssimo Senhor

PTM SANTARÉM - PRT 8ª REGIÃO/MPT
PROTOCOLO Nº 2.08.003/00117/2018-00
DATA: 06/04/2018 Debora

Ao cumprimentar Vossa Excelência, venho através deste encaminhar 01 (um) orçamento referente solicitação feita para a aquisição dos materiais de uso dos Conselhos Tutelares do Município de Santarém conforme solicitado por este órgão.

Sendo o que tenho para o momento, apresentamos os votos de estima e consideração.

Respeitosamente,


Maria Rosiane da Silva Matos
Assessora Técnica dos Conselhos Tutelares
e Conselhos Municipais
Decreto nº202/17-SEMGOF.18/01/2017

**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA OITAVA REGIÃO
2ª VARA DO TRABALHO DE SANTARÉM**

Av. São Sebastião, 350, Bairro Prainha, CEP 68005-105 - Santarém-PA - fone (93) 3522-3625
Site: www.trt8.jus.br/vt2santarem E-mail: vt2santarem.sec@trt8.jus.br

ATA DE AUDIÊNCIA

Juiz: **MARCOS CEZAR MOUTINHO DA CRUZ**
Processo: **0000706-41.2012.5.08.0122**
Exequente: **MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO**
Executado: **MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PREFEITURA MUNICIPAL**
Data designada: **26/04/2018 Às 08:35 horas - AUDIÊNCIA DE EXECUÇÃO**

Na data acima e às 08h35min, na sala de sessões da MM. 2ª Vara do Trabalho de Santarém realizou-se a audiência relativa ao processo supra. Aberta a sessão e apregoadas as partes, verificou-se a presença do exequente, por meio do Procuradores CARLOS ALBERTO LOPES DE OLIVEIRA e o RAPHAEL FABIO LINS E CAVALCANTI, habilitados.

Presente a executada, por seus procuradores senhores CHRISTIELLE REGINA RODRIGUES GOMES (OAB PA 14216) e ANDRE LUIZ GONÇALVES LISBOA (OAB PA 12217).

AS PARTES RESOLVEM CONCILIAR NAS SEGUINTE BASES: O exequente, MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PREFEITURA MUNICIPAL, oferece o valor da execução de R\$-52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais), a serem adquiridos em bens móveis a serem destinados ao Conselho Tutelar, conforme orçamento da empresa PIAU FORMULÁRIOS apresentado, o qual ora junta aos autos.

Ainda como base do acordo, o Ministério Público requer que a origem do dinheiro provenha da Secretaria Municipal de Infraestrutura, como condição para a celebração do acordo. O município por seus procuradores concordam e se comprometem em comprovar a aquisição dos bens a partir da origem requerida, tendo o prazo de 60 (sessenta) dias.

Em caso de inadimplemento do acordo, fica estipulado a multa de 50% sobre o valor ora acordado.

As partes acordam ainda, que a multa não é substitutiva das obrigações de fazer, as quais permanecem em plena vigência.

A presente ata serve como **ATESTADO DE COMPARECIMENTO** a todas as pessoas que estiveram aqui presentes, para todos os efeitos legais, não podendo sofrer penalidades ou desconto em seus salários pela ausência ao serviço, nos termos do Art. 822, da CLT. Cientes os presentes. Audiência encerrada às 09h23min. Nada mais.

MARCOS CEZAR MOUTINHO DA CRUZ
Juiz do Trabalho

Piau Formulários Eireli -EPP

Av. São Sebastião, 1357 - Cep: 68040-040

Telefone(s): 3523-1811 / 2240

CNPJ: 15.762.990/0001-72 INSC. EST. 15.137.264-0

Email: cotacao@piaufornulários.com



Santarém, 06 de Abril de 2018

Cotação de preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	PRATOS DE VIDRO	UND	36	R\$ 7,20	R\$ 259,20
2	TALHERES(CARFO, FACA E COLHER)	UND	108	R\$ 4,20	R\$ 453,60
3	PANELAS MÉDIAS 6 LITROS	UND	6	R\$ 112,50	R\$ 675,00
4	PANELAS PEQUENAS - 4 LITROS	UND	3	R\$ 99,00	R\$ 594,00
5	FRIGIDEIRA MÉDIA NR 32	UND	3	R\$ 153,00	R\$ 405,00
6	FRIGIDEIRA GRANDE NR 36	UND	6	R\$ 19,00	R\$ 459,00
7	COLHER DE INOX GRANDE	UND	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
8	COLHER DE PAU - 40CM	UND	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
9	FACA DE COZINHA	UND	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
10	ESCORREDOR DE LOUÇAS - PLÁSTICO	UND	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
11	JOGO DE MANTIMENTOS	UND	12	R\$ 16,50	R\$ 198,00
12	POTE S PLÁSTICOS P/ GUARDAR ALIMENTOS	UND	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00
13	GARRAFA THERMICA GRANDE P/ CAFÉ - 2,5 L	UND	18	R\$ 13,30	R\$ 239,40
14	XICARAS GRANDE C/ PIRES	UND	3	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
15	TV GRANDE 39"	UND	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
16	CAIXA DE SOM PEQUENA	UND	3	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00
17	DATASHOW	UND	4	R\$ 999,00	R\$ 3.996,00
18	MICROFONE SEM FIO	UND	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
19	CADEIRA BRANCAS	UND	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
20	QUADRO 200X120	UND	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
21	MESA GRANDE 120M	UND	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
22	MESA PEQUENA PARA CAFÉ/AGUA	UND	2	R\$ 2.399,00	R\$ 4.798,00
23	NOTEBOOK	UND			



24	IMPRESSORA COPIADORA BROTHER	UND	3	R\$	1.260,00	R\$	3.780,00
25	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER	UND	3	R\$	169,00	R\$	507,00
26	TELA DE PROJEÇÃO	UND	3	R\$	690,00	R\$	2.070,00
27	CAIXA AMPLIFICADA	UND	3	R\$	890,00	R\$	2.670,00
28	MICROFONE COM FIO	UND	2	R\$	445,00	R\$	890,00
29	BENJAMIM	UND	4	R\$	19,90	R\$	79,60
30	GARRAFAS TERMICA DE 15 L E TORNEIRA	UND	4	R\$	170,00	R\$	680,00
31	CAIXAS ORGANIZADORA GRANDE	UND	4	R\$	29,90	R\$	119,60
32	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA	UND	2	R\$	24,90	R\$	49,80
33	ISOPOR DE 120 LITROS	UND	2	R\$	160,00	R\$	320,00
34	ISOPOR DE 80 LITROS	UND	2	R\$	109,90	R\$	219,80
35	BEBEDOURO PARA GARRAÇÃO - COLUNA	UND	3	R\$	690,00	R\$	2.070,00
36	TOTAL					R\$	52.000,00

ORÇAMENTO VÁLIDO PARA 30 DIAS

ENTREGA: IMEDIATO

15.762.990/0001-72

1AU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP

Av. São Sebastião n.º 1357

Alfama CEP 68.040-040

Santarém Para

Regiane Garcia

